
 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dodávce hardware a software a poskytnutí souvisejících služeb 
 

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Objednatel:  Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563 

Se sídlem:  Masarykova 563, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupený:  Mgr. Radka Polívková, ředitelka školy 

IČ:   60884835 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:   101107210 / 0300 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 

Dodavatel:            DLNK s.r.o.   

Se sídlem:           T.G.Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují 
Zastoupený:   Bc. David Línek, jednatel společnosti 
IČ:     26012162      

DIČ:    CZ26012162 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C20041 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:   2800105619/2010 

Plátce DPH:  ANO 

na straně druhé (dále jen „Dodavatel“) 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je změna smlouvy o dodávce hardware a software a 
poskytnutí souvisejících služeb ze dne 09. 04. 2024 (dále jen „Smlouva“), a to úprava předmětu Smlouvy o 
vícedodávky a s tím související změna ceny předmětu smlouvy.  

2. Předmětem Dodatku je provedení dodatečných dodávek nad rozsah stanovený Smlouvou a současně takových 
dodávek, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „Vícedodávky“) v rámci plnění 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka prvků vnitřní konektivity a IKT didaktických pomůcek - Základní 
škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563“, její 1. část: „Infrastruktura vnitřní konektivity“ (dále jen Veřejná 
zakázka“). 

3. Úprava předmětu Smlouvy, tedy výčet Vícedodávek: 

- Lišta 60x40; 

- Držák AP; 

- Rack 19" nástěnný 18U 600mm; 

- Stojanový rozvaděč 45U 800x1000; 

- POE injektor 19"; 

- Instalační a spojovací materiál. 
(dále jen „Zařízení“)   

II. VÍCEDODÁVKY 

1. Část Vícedodávek vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jsou 
zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jejich absolutní hodnota nepřesahuje 50 % ceny 

původního předmětu plnění.  



 

2 

 

2. Vícedodávky podle předchozího odstavce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 
veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení 
technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné dodávky zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 
veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícedodávky provedeny původním Dodavatelem dle 

Smlouvy.  

3. Zároveň byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy specifikovaných v čl. I, bod. 3. Dodatku, které představují 
změny de minimis dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“), které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, dále jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro 
zákonnou zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na Veřejnou zakázku.  

4. Vícedodávky budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu, a to po odsouhlasení oběma smluvními 
stranami.  

5. Cena za Vícedodávky je sjednána jako cena smluvní a je stanovena jejich soupisem, který tvoří přílohu č. 1 
Dodatku.  

6. Cena za původní předmět plnění se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II 
Dodatku. Cena za předmět plnění bude odpovídat soupisu dodávek předloženému Dodavatelem v nabídce na 
realizaci plnění ze Smlouvy ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků Dodatku.  

 

III. CENA ZA PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Původní cena za předmět Smlouvy:  

▪ Cena celkem bez DPH:  1.660.200,00 Kč 

▪ DPH:       348.642,00 Kč 

▪ Cena celkem včetně DPH:  2.008.842,00 Kč 

▪ Slovy:    dvamilionyosmtisícosmsetčtyřicetdvakorunčeských 

 

2. Nová cena za předmět Smlouvy:  

▪ Cena celkem bez DPH:  1.768.800,00 Kč  

▪ DPH:                                      371.448,00 Kč 

▪ Cena celkem včetně DPH: 2.140.248,00 Kč 

▪ Slovy:    dvamilionyjednostočtyřicettisícdvěstěčtyřicetosmkorunčeských  

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.  
2. Dodatek je uzavřen v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží její elektronický originál.  
3. Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv.  

 

Příloha č. 1: Tabulka k ocenění 

 

V Rychnově n. Kn., dne  ___________    V Novém Městě n. M., dne ________ 

 

Za Objednatele:       Za Dodavatele: 

 

 

________________     ____________________________ 

 Mgr. Josef Heřman, zást. řed.                           Bc. David Línek, jednatel  
        vz. 

Datum: 2024.12.10 

13:27:05 +01'00' L
 

Date: 2024.12.10 

13:31:43 +01'00'



Příloha č. 1

Tabulka k ocenění 
dodatku č.1 smlouvy s názvem:

„Dodávka prvků vnitřní konektivity a IKT didaktických pomůcek - 
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563“, 1. část: Infrastruktura vnitřní konektivity



Položka č. položka rozpočtu jednotka
počet 

jednotek

Nabídková cena za jednotku v 
Kč bez DPH

Nabídková celková cena za  
položku v Kč bez DPH

Nabídková celková cena za  
položku v Kč vč. DPH

1 Hlavní server ks 1,00 182 450,00 182 450,00 220 764,50

2
Licence serverového operačního systému standard určená pro školy v 
nejnovější dostupné verzi ks 1,00 6 840,00 6 840,00 8 276,40

3

Instalace a konfigurace serveru (v rozsahu přílohy č. 20 zadávací 
dokumentace ("Popis požadovaných instalačních a konfiguračních 
služeb")

soubor 1,00 10 500,00 10 500,00 12 705,00

4 Záložní zdroj  - typ I. ks 2,00 11 950,00 23 900,00 28 919,00

5 Záložní zdroj - typ II. ks 1,00 2 880,00 2 880,00 3 484,80

6 Síťové úložiště NAS ks 2,00 22410,00 44 820,00 54 232,20

7 UTM firewall (bezpečnostní brána) vč. služeb ks 1,00 299 150,00 299 150,00 361 971,50

8

Konfigurace a implementace firewall řešení v rozsahu přílohy č. 20 
zadávací dokumentace ("Popis požadovaných instalačních a 
konfiguračních služeb")

soubor 1,00 35 000,00 35 000,00 42 350,00

9 Dokumentace, zaškolení obsluhy (1 osoba) hod. 6,00 800,00 4 800,00 5 808,00

10 Páteřní síťový přepínač ks 2,00 98 430,00 196 860,00 238 200,60

11 Podružný síťový přepínač ks 2,00 44 790,00 89 580,00 108 391,80

12

Konfigurace a implementace switchů v rozsahu přílohy č. 20 zadávací 
dokumentace ("Popis požadovaných instalačních a konfiguračních 
služeb")

soubor 1,00 19 600,00 19 600,00 23 716,00

13 POE injektor 19" ks 2,00 14 340,00 28 680,00 34 702,80

Příloha č. 1

Tabulka k ocenění 
dodatku č.1 smlouvy s názvem:

„Dodávka prvků vnitřní konektivity a IKT didaktických pomůcek - 
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563“, 1. část: Infrastruktura vnitřní konektivity

Server vč. příslušenství

Firewall - bezpečnostní brána

Switche - síťové přepínače

1. etapa

Síťové a bezpečnostní prvky - nutné pro splnění standardu vnitřní konektivity ve škole:



14 Konfigurace a implementace injektorů ks 2,00 6 000,00 12 000,00 14 520,00

15 Přístupový bod / Access Point – AP ks 20,00 9 328,00 186 560,00 225 737,60

16 Držák AP na stěnu/strop ks 20,00 450,00 9 000,00 10 890,00

17 Bezdrátový spoj mezi budovami ks 2,00 14 700,00 29 400,00 35 574,00

18 Radomové zakrytování pro bezdrátové propojovací jednotky (2 balení) ks 1,00 2 571,00 2 571,00 3 110,91

19

Instalace a nastavení bezdrátové sítě v rozsahu přílohy č. 20 zadávací 
dokumentace ("Popis požadovaných instalačních a konfiguračních 
služeb")

ks 20,00 358,00 7 160,00 8 663,60

Položka č. položka rozpočtu jednotka
počet 

jednotek

Nabídková cena za jednotku v 
Kč bez DPH

Nabídková celková cena za  
položku v Kč bez DPH

Nabídková celková cena za  
položku v Kč vč. DPH

20 Lišta 20x20 m 400,00 26,00 10 400,00 12 584,00

19 Lišta 40x20 m 250,00 45,00 11 250,00 13 612,50

20 Lišta 40x40 m 153,00 72,00 11 016,00 13 329,36

21 Lišta 60x40 m 22,00 240,00 5 280,00 6 388,80

22 UTP kabel CAT5.e LSOH m 6 137,00 8,50 52 164,50 63 119,05

23 Zásuvka UTP 1x RJ45 CAT5.e ks 24,00 102,00 2 448,00 2 962,08

24 Zásuvka UTP 2x RJ45 CAT5.e ks 33,00 155,00 5 115,00 6 189,15

25 Patch panel 24x RJ45 CAT5.e ks 5,00 1 040,00 5 200,00 6 292,00

26 Instalační a spojovací materiál soubor 1,00 24 675,00 24 675,00 29 856,75

27 Napájecí panel 19" 8 x 230 V s bleskojistkou ks 2,00 1 550,00 3 100,00 3 751,00

28 19" Vyvazovací panel ks 5,00 235,00 1 175,00 1 421,75

29 Rack 19" nástěnný 15U 600mm ks 0,00 6 890,00 0,00 0,00

30 Rack 19" nástěnný 18U 600mm ks 1,00 5 580,00 5 580,00 6 751,80

Síťové prvky - materiál

WiFi - bezdrátové prvky

                                 2. etapa



31 Stojanový rozvaděč 45U 800x1000 ks 1,00 20 470,00 20 470,00 24 768,70

32 Lišta 20x20 m 400,00 180,00 72 000,00 87 120,00

33 Lišta 40x20 m 250,00 295,00 73 750,00 89 237,50

34 Lišta 40x40 m 153,00 350,00 53 550,00 64 795,50

35 Lišta 60x40 m 22,00 240,00 5 280,00 6 388,80

36 UTP kabel CAT5.e LSOH m 6 137,00 16,50 101 260,50 122 525,21

37 Zásuvka UTP 1x RJ45 CAT5.e ks 24,00 630,00 15 120,00 18 295,20

38 Zásuvka UTP 2x RJ45 CAT5.e ks 33,00 840,00 27 720,00 33 541,20

39 Patch panel 24x RJ45 CAT5.e ks 5,00 6 680,00 33 400,00 40 414,00

40 Napájecí panel 19" 8 x 230 V s bleskojistkou ks 2,00 2 550,00 5 100,00 6 171,00

41 19" Vyvazovací panel ks 5,00 1 023,00 5 115,00 6 189,15

42 Rack 19" nástěnný 15U 600mm ks 0,00 5 650,00 0,00 0,00

43 Zednické začišťovací práce, zapravení soubor 1,00 21 880,00 21 880,00 26 474,80

44 Ostatní práce soubor 1,00 5 000,00 5 000,00 6 050,00

CELKEM 1 768 800,00 2 140 248,00

Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Prohlašuji, že veškeré shora uvedené údaje (parametry) jsou úplné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení nesprávných 
nebo nepravdivých údajů (parametrů). 

V Novém Městě nad Metují, dne .................                                                                                                                            .. .......……………………….............……………..                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                          Bc. David Línek, jednatel společnosti

Síťové prvky - instalace kabeláže

B

L

Digitally signed by 

Date: 2024.12.10 

13:32:27 +01'00'


